
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 문화예술과

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화시설 확충 및 운영 (단위:천원)

문화예술과 2,320,355 2,427,342 △106,987

시비 191,096

구비 2,129,259

문화도시 조성 594,688 1,026,127 △431,439

시비 60,000

구비 534,688

문화시설 확충 및 운영 447,438 481,807 △34,369

시비 60,000

구비 387,438

사하문화원 지원(전환사업) 144,000 144,000 0

시비 60,000

구비 84,000

307 민간이전 144,000 144,000 0

시비 60,000

구비 84,000

02 민간경상사업보조 74,000 74,000 0

○문화강좌 등 사업 지원
74,000

시비 36,000

구비 38,000

03 민간단체법정운영비보조 70,000 70,000 0

○인건비 등 운영 지원 70,000

시비 24,000

구비 46,000

두송생활문화센터 운영 53,327 53,158 169

101 인건비 17,627 17,458 169

04 기간제근로자등보수 17,627 17,458 169

○두송생활문화센터 기간제근로자 17,627

·인건비(주월차포함)
15,260

·국민연금보험료 725

·국민건강보험료 549

·장기요양보험료 72

·고용보험료 268

·산재보험료 153

·복지포인트 300

·명절휴가비 300

201 일반운영비 35,700 35,700 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○두송생활문화센터 운영물품
1,620

○정수기 임차 600

○무인경비시스템 1,980

74,000,000원

70,000,000원

90,832원*1명*28일*6월

15,260,000원*4.75%

15,260,000원*3.595%

549,000원*12.95%

15,260,000원*1.75%

15,260,000원*1%

300,000원

300,000원

135,000원*12월

25,000원*2대*12월

165,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화시설 확충 및 운영 (단위:천원)

02 공공운영비 10,500 10,500 0

○두송생활문화센터 공공요금 7,500

·전기요금 5,400

·상하수도요금 900

·인터넷요금 1,200

○시설장비 유지 3,000

03 행사운영비 21,000 21,000 0

○프로그램 강사수당 20,000

○프로그램 홍보물 제작 1,000

감천생활문화센터 운영 57,019 56,850 169

101 인건비 17,627 17,458 169

04 기간제근로자등보수 17,627 17,458 169

○감천생활문화센터 운영 17,627

·인건비(주월차포함)
15,260

·국민연금보험료 725

·국민건강보험료 549

·장기요양보험료 72

·고용보험료 268

·산재보험료 153

·복지포인트 300

·명절휴가비 300

201 일반운영비 39,392 39,392 0

01 사무관리비 3,792 3,792 0

○감천생활문화센터 운영물품
3,000

○정수기 임차 792

02 공공운영비 9,600 9,600 0

○감천생활문화센터 공공요금 6,600

·전기요금 5,400

·인터넷요금 1,200

○시설장비 유지 3,000

03 행사운영비 26,000 26,000 0

○프로그램 강사수당 25,000

○프로그램 홍보물 제작 1,000

하단생활문화센터 운영 59,447 62,922 △3,475

101 인건비 17,627 17,458 169

04 기간제근로자등보수 17,627 17,458 169

○하단생활문화센터 기간제근로자 17,627

·인건비(주월차포함)
15,260

·국민연금보험료 725

·국민건강보험료 549

450,000원*12월

150,000원*6월

100,000원*12월

3,000,000원

20,000,000원

1,000,000원

90,832원*1명*28일*6월

15,260,000원*4.75%

15,260,000원*3.595%

549,000원*12.95%

15,260,000원*1.75%

15,260,000원*1%

300,000원

300,000원

250,000원*12월

33,000원*2대*12월

450,000원*12월

100,000원*12월

3,000,000원

25,000,000원

1,000,000원

90,832원*1명*28일*6월

15,260,000원*4.75%

15,260,000원*3.595%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화시설 확충 및 운영 (단위:천원)

·장기요양보험료 72

·고용보험료 268

·산재보험료 153

·복지포인트 300

·명절휴가비 300

201 일반운영비 41,820 36,820 5,000

01 사무관리비 1,620 1,620 0

○하단생활문화센터 운영물품
1,620

02 공공운영비 4,200 4,200 0

○인터넷 요금 1,200

○시설장비유지 3,000

03 행사운영비 36,000 31,000 5,000

○프로그램 강사수당 34,000

○프로그램 홍보물 제작 2,000

홍티예술촌 운영 133,645 164,877 △31,232

101 인건비 17,627 34,913 △17,286

04 기간제근로자등보수 17,627 34,913 △17,286

○홍티예술촌 기간제근로자 17,627

·인건비(주월차포함)
15,260

·국민연금보험료 725

·국민건강보험료 549

·장기요양보험료 72

·고용보험료 268

·산재보험료 153

·복지포인트 300

·명절휴가비 300

201 일반운영비 89,568 84,768 4,800

01 사무관리비 34,770 34,770 0

○신문 및 문화예술 전문잡지 구독 660

·신문 420

·문화예술 전문잡지 240

○도서 구입 500

○사무용품 3,060

○홍보물 및 인쇄물 제작 3,600

○청소용품 1,000

○정수기 임차 2,400

○전시행사용품 구입 3,150

○무인경비 용역 수수료
2,400

○공공예술프로젝트 15,000

○오픈스튜디오 운영 3,000

549,000원*12.95%

15,260,000원*1.75%

15,260,000원*1%

300,000원

300,000원

135,000원*12월

100,000원*12월

3,000,000원

34,000,000원

2,000,000원

90,832원*1명*28일*6월

15,260,000원*4.75%

15,260,000원*3.595%

549,000원*12.95%

15,260,000원*1.75%

15,260,000원*1%

300,000원*1명

300,000원*1명

35,000원*12월

20,000원*12월

500,000원

3,060,000원

3,600,000원

1,000,000원

200,000원*12월

3,150,000원

200,000원*12월

15,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화시설 확충 및 운영 (단위:천원)

02 공공운영비 38,798 35,598 3,200

○전기요금 21,600

○상하수도요금 3,600

○인터넷요금 3,720

○우편료 678

○승강기 안전점검관리
1,800

○소규모 수선유지비 6,000

○소방시설 종합정밀점검 수수료
800

○소방시설 작동기능점검 수수료
600

03 행사운영비 16,000 14,400 1,600

○기획전시 등 개최 16,000

·전시공간 지원사업 10,000

·오픈스튜디오 6,000

203 업무추진비 450 450 0

03 시책추진업무추진비 450 450 0

○홍티예술촌 운영 업무추진
450

301 일반보전금 26,000 44,746 △18,746

11 행사실비지원금 26,000 24,000 2,000

○기획전시 등 참가자 보상 26,000

·전시공간 지원 사업 16,000

·오픈스튜디오 10,000

문화예술 진흥 143,950 541,020 △397,070

문화행사 개최 16,220 16,940 △720

201 일반운영비 11,000 11,000 0

01 사무관리비 11,000 11,000 0

○문화행사 홍보 및 운영 8,500

○문화행사 근무자 급식 2,500

203 업무추진비 5,220 5,220 0

03 시책추진업무추진비 5,220 5,220 0

○문화예술 축제·행사 업무추진
1,350

○문화예술단체 지원육성 업무추진
1,170

○문화관광교육국 시책 업무추진
2,700

찾아가는 사하문화공연 개최 20,000 60,000 △40,000

201 일반운영비 20,000 60,000 △40,000

03 행사운영비 20,000 60,000 △40,000

○우리동네 음악회 20,000

합창단 운영 57,300 53,650 3,650

1,800,000원*12월

600,000원*6월

310,000원*12월

56,500원*12월

150,000원*12월

6,000,000원

800,000원

600,000원

10,000,000원

6,000,000원

500,000원*90%

16,000,000원

10,000,000원

8,500,000원

2,500,000원

1,500,000원*90%

1,300,000원*90%

3,000,000원*90%

10,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

201 일반운영비 10,500 0 10,500

01 사무관리비 500 0 500

○연습실 운영물품 등 500

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○음악캠프, 정기연주회, 오리엔테이션 등
10,000

301 일반보전금 46,200 53,650 △7,450

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 46,200 53,650 △7,450

○소년소녀합창단 음악감독 수당 19,500

·지휘자 7,800

·반주자 3,900

·트레이너 5,200

·추가연습 수당 2,600

○소년소녀합창단 운영(악보집, 홍보물 제작
등) 8,000

○소년소녀합창단 단복제작 등
6,000

○장미합창단 운영 12,700

·지휘자 7,800

·반주자 3,900

·구·군 합창경연대회 지원
1,000

405 자산취득비 600 0 600

01 자산및물품취득비 600 0 600

○연습실 냉장고 구입 600

문화예술 활동 지원 26,000 325,000 △299,000

307 민간이전 26,000 25,000 1,000

02 민간경상사업보조 26,000 25,000 1,000

○지역문화예술 문화사업 지원 26,000

·사하문학지 발간 8,000

·을숙도 전국국악경연대회
5,000

·생활문화예술축제 4,000

·강변미술제 3,000

·사생대회 3,000

·市여성합창제 3,000

문화공연 개최 20,430 41,430 △21,000

201 일반운영비 18,430 39,430 △21,000

01 사무관리비 2,430 2,430 0

○문화공연 홍보물 제작 2,430

03 행사운영비 16,000 37,000 △21,000

○거리 예술공연 운영 16,000

301 일반보전금 2,000 2,000 0

500,000원

10,000,000원

150,000원*52회

75,000원*52회

100,000원*52회

325,000원*8회

8,000,000원

6,000,000원

150,000원*52회

75,000원*52회

1,000,000원

600,000원

8,000,000원

5,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

2,430,000원

16,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○거리 예술공연 운영 2,000

공공미술 프로젝트 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○공공미술 프로젝트 작품 유지관리
4,000

문화산업 콘텐츠 관리 3,300 3,300 0

유통관련업 지도 3,300 3,300 0

201 일반운영비 3,300 3,300 0

01 사무관리비 3,300 3,300 0

○압수게임기 운반차량 임차
3,000

○유통관련업소 교육 교재 제작 등
300

전통문화의 계승 및 보존 297,093 317,011 △19,918

시비 131,096

구비 165,997

국가유산 보존 97,673 91,191 6,482

시비 47,686

구비 49,987

목조문화유산 순찰원 배치 69,323 68,195 1,128

시비 47,686

구비 21,637

101 인건비 69,323 68,195 1,128

시비 47,686

구비 21,637

04 기간제근로자등보수 69,323 68,195 1,128

○목조문화유산 순찰원 임금 등
68,123

시비 47,686

구비 20,437

○명절휴가비 600

○복지포인트 600

문화유적 정비 13,014 8,514 4,500

201 일반운영비 12,474 7,974 4,500

01 사무관리비 11,034 6,534 4,500

○국가유산 관리용품 구입
1,944

○목조문화유산 방재훈련
540

○문화유산 소규모 보수 4,050

○약식영향진단 전문가 자문수당
4,500

2,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

300,000원

68,123,000원

300,000원*2명

300,000원*2명

1,944,000원

270,000원*2회

4,050,000원

50,000원*3명*30회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 전통문화의 계승 및 보존
단위: 국가유산 보존 (단위:천원)

02 공공운영비 1,440 1,440 0

○윤공단 보안등 전기료
720

○윤공단 경관조명 전기료
720

203 업무추진비 540 540 0

03 시책추진업무추진비 540 540 0

○국가유산 관리업무 추진
540

을숙도 자연유산 관리 15,336 14,482 854

201 일반운영비 15,336 14,482 854

01 사무관리비 3,480 3,480 0

○자연유산관리사무소 운영용품
1,440

○자연유산관리사무소 옥외화장실 관리용품
2,040

02 공공운영비 11,856 11,002 854

○자연유산관리사무소 공공요금 3,840

·전기료 1,800

·상·하수도료 1,440

·통신료 600

○자연유산관리사무소 건물유지
234

○자연유산관리사무소 물탱크청소
100

○해양순찰 철새보호선 관리 7,682

·유류비 4,003

·기관 유지 1,460

·선체 유지 219

·선체상가 및 선저도장 등 유지관리
1,000

·선박보험료 1,000

국가유산 전승 지원 199,420 225,820 △26,400

시비 83,410

구비 116,010

무형유산 전승 지원 166,820 166,820 0

시비 83,410

구비 83,410

301 일반보전금 166,820 166,820 0

시비 83,410

구비 83,410

14 기타보상금 166,820 166,820 0

○무형유산 전승 지원 166,820

·무형유산 전승 지원 156,620

60,000원*12월

60,000원*12월

600,000원*90%

120,000원*12월

170,000원*12월

150,000원*12월

120,000원*12월

50,000원*12월

2,953원*79㎡

100,000원*1회

1,667.9원*20ℓ*120시간

16,220원*90마력

110,018원*1.99톤

1,000,000원

1,000,000원

156,620,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 전통문화의 계승 및 보존
단위: 국가유산 전승 지원 (단위:천원)

시비 78,310

구비 78,310

·무형유산 전수학교 지원
9,000

시비 4,500

구비 4,500

·향촉대 1,200

시비 600

구비 600

다대포후리소리 지원 3,000 3,000 0

301 일반보전금 3,000 3,000 0

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

○무형유산 발표회 출연자 보상
3,000

소규모 전통문화행사 지원 29,600 26,000 3,600

201 일반운영비 28,800 25,200 3,600

03 행사운영비 28,800 25,200 3,600

○향사지원 16,000

·윤흥신공 8,000

·정운공 8,000

○향사도우미 보상
2,800

○동별 당산제 지원 10,000

301 일반보전금 800 800 0

11 행사실비지원금 800 800 0

○향사종사자 등 지원 800

구정정보화 추진 1,299,060 950,938 348,122

전자구정 구현 1,299,060 950,938 348,122

지역정보화 기반강화 432,439 442,271 △9,832

201 일반운영비 142,034 137,366 4,668

01 사무관리비 128,034 122,366 5,668

○상용 소프트웨어 구매 101,627

·MS 오피스(연간사용권)
63,171

·한글(연간사용권) 38,456

○바이러스 백신 라이선스 구입
26,407

02 공공운영비 14,000 15,000 △1,000

○개인정보 손해배상 책임보험 보험료
14,000

203 업무추진비 405 405 0

03 시책추진업무추진비 405 405 0

○정보화 업무추진 405

405 자산취득비 290,000 304,500 △14,500

9,000,000원

1,200,000원

3,000,000원

8,000,000원

8,000,000원

100,000원*14명*2회

10,000,000원

800,000원

263,210원*240본

101,200원*380본

26,407,000원

14,000,000원

450,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 구정정보화 추진
단위: 전자구정 구현 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 290,000 304,500 △14,500

○개인용 정보화기기 교체 290,000

·행정업무용 PC 290,000

정보화교육 실시 26,900 26,900 0

201 일반운영비 9,500 26,900 △17,400

01 사무관리비 9,500 26,900 △17,400

○정보화교육 강사수당 4,400

·구민 정보화교육
3,200

·공무원 정보화교육
1,200

○정보화교육 교재 제작 및 운영물품 5,100

·정보화교육 교재
3,900

·정보화교육 운영물품 1,200

308 자치단체등이전 17,400 0 17,400

07 자치단체간부담금 17,400 0 17,400

○구민 정보화교육(디지털배움터 운영 구군
분담금) 17,400

구 홈페이지 운영 4,710 4,664 46

201 일반운영비 4,710 4,664 46

02 공공운영비 4,710 4,664 46

○홈페이지 본인확인서비스 2,772

·휴대폰 인증 2,220

·민간 아이핀 552

○홈페이지 도메인 189

·한글 인터넷 주소 99

·영문 및 한글도메인 90

○홈페이지 SSL 인증서 갱신
132

○홈페이지 웹접근성 품질인증 심사(갱신)
1,617

행정정보시스템 운영 783,697 430,452 353,245

201 일반운영비 218,782 205,177 13,605

01 사무관리비 218,782 205,177 13,605

○온나라 시스템 유지보수 12,078

·시스템서버 6,438

·L4스위치 4,900

·연중계서버 740

○토지정보 시스템 유지보수 19,125

·토지정보관리 서버 6,813

·토지정보 데이터베이스 소프트웨어
12,312

○통합 자료저장장치 유지보수 20,477

1,450,000원*200대

80,000원*2회*20일

80,000원*3회*5일

5,000원*30명*26회

1,200,000원

17,400,000원

185,000원*12월

46,000원*12월

99,000원*1개

30,000원*3개

132,000원

1,617,000원

91,960,000원*7%

70,000,000원*7%

10,570,000원*7%

97,322,700원*7%

68,400,000원*18%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 구정정보화 추진
단위: 전자구정 구현 (단위:천원)

·통합 스토리지 13,889

·통합 스토리지(증설)
6,588

○디스크 백업시스템 유지보수 4,388

·백업서버 1,078

·백업소프트웨어 3,310

○전산실 부대장비 유지보수 7,451

·항온항습기(2대) 4,150

·무정전 전원장치(2대)
2,372

·누수감지기 350

·전원이중화장치(6대)
579

○네트워크 장비 유지보수 35,567

·네트워크 백본 및 스위치 장비
35,567

○정보보호 및 개인정보보호 시스템 유지보
수 54,979

·내부망 침입방지 시스템
2,911

·외부망 침입방지 시스템
1,340

·방화벽 시스템 15,053

·보조기억매체(USB)시스템
2,892

·네트워크 접근제어 시스템
5,560

·홈페이지 개인정보차단시스템
1,001

·내PC지키미 852

·패치관리시스템
1,540

·웹방화벽시스템 1,810

·DB접근제어시스템 3,999

·개인정보 유출차단시스템
13,113

·온나라 2.0용 문서보안솔루션
4,908

○홈페이지 시스템 유지보수 32,124

·홈페이지 소프트웨어
23,099

·홈페이지 하드웨어(AP,DB)
1,888

·DNS서버 378

·백업 소프트웨어 410

·백업장비 99

231,480,000원*6%

109,800,000원*6%

20,530,000원*7%*9/12

27,582,020원*12%

59,278,000원*7%

33,876,000원*7%

5,000,000원*7%

8,265,000원*7%

508,096,320원*7%

41,580,000원*7%

19,140,000원*7%

215,041,000원*7%

24,100,000원*12%

79,417,000원*7%

14,300,000원*7%

21,276,000원*12%*4/12

38,484,000원*12%*4/12

25,850,000원*7%

33,320,000원*12%

93,660,000원*14%

35,051,040원*14%

153,990,000원*15%

26,960,800원*7%

5,400,000원*7%

3,410,000원*12%

1,650,000원*6%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 구정정보화 추진
단위: 전자구정 구현 (단위:천원)

·홈페이지 문서뷰어 소프트웨어
2,746

·홈페이지 개인정보 노출점검 시스템
3,504

○행정업무용 개인용 정보화기기 유지보수 32,593

·PC(구청 및 동주민센터) 유지관리
26,179

·프린터(구청 및 동주민센터) 유지관리
914

·PC 부품 교체 5,500

308 자치단체등이전 152,601 113,269 39,332

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 152,601 113,269 39,332

○온나라 시스템 운영지원 유지관리 위탁
43,628

○시군구 공통기반 및 재해복구시스템 유지
보수 위탁 78,498

○지방행정공통시스템 상담센터 운영위탁
8,300

○지자체 정보보안 역량 강화 사업 업무 위탁
22,175

403 자치단체등자본이전 22,387 0 22,387

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 22,387 0 22,387

○차세대 지방행정공통시스템 구축(차세대
행정시스템 구축 구군 분담금)

22,387

405 자산취득비 389,927 112,006 277,921

01 자산및물품취득비 389,927 112,006 277,921

○노후 백본 네트워크 스위치 장비 교체 210,000

·백본 네트워크 스위치
160,000

·L4 네트워크 스위치
50,000

○노후 무정전전원장치 2호기 교체
33,527

○방화벽 시스템 교체 146,400

·메인 방화벽 97,600

·서버팜 방화벽 48,800

전산실 운영 51,314 46,651 4,663

201 일반운영비 30,040 25,905 4,135

01 사무관리비 7,530 3,790 3,740

○프린터 토너 760

○무정전전원장치 배터리 교체
3,740

○네트워크 소모품(부서 지원용) 2,370

·UTP케이블 1,920

·몰딩 450

22,880,000원*12%

29,200,000원*12%

523,574,835원*5%

18,276,380원*5%

100,000원*55부서

43,628,000원

78,498,000원

8,300,000원

22,175,000원

22,387,000원

160,000,000원*1대

25,000,000원*2대

33,527,000원*1대

48,800,000원*2대

48,800,000원*1대

190,000원*2개*2대

3,740,000원

120,000원*16박스

3,000원*150개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 구정정보화 추진
단위: 전자구정 구현 (단위:천원)

○항온항습기 소모품 660

·필터 등 660

02 공공운영비 22,510 22,115 395

○전용회선 사용 12,420

·구↔고용복지플러스센터
3,480

·구↔다대포해수욕장역 무인발급기
2,400

·구↔부산은행 괴정동지점 무인발급기
540

·구↔탑마트 장림점 무인발급기
2,400

·구↔사하경찰서 아동보호센터
3,600

○인터넷 회선 사용 2,916

·평생학습관 396

·희망교육지원센터 1,440

·정보화교육장 720

·공원관리소 360

○전산실 부대장비 노후 부품 교체 7,174

·항온항습기 노후 부품 교체
7,174

301 일반보전금 21,274 20,746 528

10 사회복무요원보상금 21,274 20,746 528

○전산업무보조 21,274

·봉급 18,000

·중식 2,376

·교통비 898

행정운영경비(문화예술과) 129,514 133,266 △3,752

인력운영비 84,462 84,054 408

인력운영비 84,462 84,054 408

101 인건비 84,462 84,054 408

02 기타직보수 84,462 84,054 408

○생활문화센터 시간제임기제(9급상당) 42,231

·연봉 31,224

·초과근무수당 4,444

-시간외근무수당
4,444

·가족수당 240

-직계존속 240

·특수직무수당
1,166

·대민활동비
525

55,000원*12개

290,000원*12월

200,000원*12월

180,000원*3월

200,000원*12월

300,000원*12월

33,000원*12월

120,000원*12월

60,000원*12월

30,000원*12월

7,174,000원*1식

1,500,000원*1명*12월

9,000원*1명*22일*12월

3,400원*1명*22일*12월

31,224,000원*1명

10,579원*35시간*12월

20,000원*12월

2,312,000원*84%*5%*12월

50,000원*35/40시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 행정운영경비(문화예술과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

·직급보조비
1,838

·정액급식비 1,680

·연가보상비
1,114

○홍티예술촌 운영 시간제임기제(9급상당) 42,231

·연봉 31,224

·초과근무수당 4,444

-시간외근무수당
4,444

·가족수당 240

-직계존속 240

·특수직무수당
1,166

·대민활동비
525

·직급보조비
1,838

·정액급식비 1,680

·연가보상비
1,114

기본경비 45,052 49,212 △4,160

기본경비 45,052 49,212 △4,160

201 일반운영비 14,332 14,712 △380

01 사무관리비 13,582 14,082 △500

○부서운영수용비 6,332

○기본업무수행 급식비 6,610

○국장실 운영비 640

02 공공운영비 750 630 120

○우편료 750

202 여비 24,480 28,560 △4,080

01 국내여비 24,480 28,560 △4,080

○기본업무수행 여비
24,480

203 업무추진비 5,640 5,940 △300

01 기관운영업무추진비 2,400 2,700 △300

○기관운영업무추진비
2,400

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

○부서운영업무추진비
3,240

405 자산취득비 600 0 600

01 자산및물품취득비 600 0 600

○비문보관 이중금고 교체 600

175,000원*35/40시간*12월

140,000원*12월

2,312,000원*84%*86%*1/30*1/7*140시간

31,224,000원

10,579원*35시간*12월

20,000원*12월

2,312,000원*84%*5%*12월

50,000원*35/40시간*12월

175,000원*35/40시간*12월

140,000원*12월

2,312,000원*84%*86%*1/30*1/7*140시간

6,332,000원

6,610,000원

640,000원

2,500원*300건

240,000원*17명*6월

3,000,000원*80%

3,600,000원*90%

600,000원


